
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

№2023г. г.Бавлы

О внесении изменений и дополнений в 
постановление Исполнительного коми­
тета Бавлинского муниципального района 
от 30.07.2021 №120 «Об утверждении 
Административного регламента предо­
ставления муниципальной услуги по 
согласованию переустройства и (или) 
перепланировки помещений в много­
квартирном доме и оформление 
приемочной комиссией акта о 
завершенном переустройстве и (или) 
перепланировке помещений в 
многоквартирном доме»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

Исполнительный комитет Бавлинского муниципального района Республики 

Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Бавлинского 

муниципального района от 30.07.2021 №120 «Об утверждении

Административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

согласованию переустройства и (или) перепланировки помещений в много­

квартирном доме и оформление приемочной комиссией акта о завершенном 

переустройстве и (или) перепланировке помещений в многоквартирном доме» 

следующие изменения и дополнения:

в преамбуле слова «постановлением Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 02.11.2010 №880 «Об утверждении Порядка разработки и 

утверждения административных регламентов предоставления государственных 



2

услуг исполнительными органами государственной власти Республики 

Татарстан и о внесении изменений в отдельные постановления Кабинета 

Министров Республики Татарстан» исключить;

в Административном регламенте (приложение к постановлению):

в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

пункт 2.4.1. изложить в следующей редакции:

«2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги - не более 45 дней со 

дня представления заявления о переустройстве и (или) перепланировке 

помещения в многоквартирном доме (далее - заявление). В случае представления 

заявителем документов через многофункциональный центр срок принятия 

решения о согласовании или об отказе в согласовании исчисляется со дня 

передачи многофункциональным центром таких документов.

Срок выдачи (направления) заявителю документа, подтверждающего 

принятие решения о предоставлении муниципальной услуги либо решения об 

отказе - три рабочих дня со дня принятия такого решения.»;

в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения 

административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе 

особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а 

также особенности выполнения административных процедур в 

многофункциональных центрах. Варианты предоставления муниципальной 

услуги, включающие порядок предоставления указанных услуг отдельным 

категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в 

отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они 

обратились»:

дополнить пунктами 3.8. и 3.9. следующего содержания:

«3.8. Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги
в упреждающем (проактивном) режиме

Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) 

режиме не предусмотрено.



3

3.9. Предоставление муниципальной услуги отдельным категориям заявителей, 
объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата 

муниципальной услуги, за получением которого они обратились

Муниципальная услуга предоставляется независимо от категории 

заявителя и основания обращения.».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан ( ) и на 

сайте Бавлинского муниципального района Республики Татарстан 

( ).

http://www.pravo.tatarstan.ru

http://www.bavly.tatarstan.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского 

муниципального района по инфраструктурному развитию.

И.И. Хуснуллина

И.о. руководителя 
Исполнительного комитета 

Бавлинского муниципального района

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.bavly.tatarstan.ru

